TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH HƯNG YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1392/LĐLĐ

V/v hưởng ứng Cuộc thi viết

“Vòng tay Công đoàn”

Hưng Yên, ngày 27 tháng 6 năm 2023

Kính gửi:  - Liên đoàn Lao động các huyện, thị xã, thành phố,

- Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức,

- Công đoàn các Khu công nghiệp tỉnh.

Thực hiện Công văn số 6798/TLĐ- TG ngày 09/6/2023 của Tổng Liên

đoàn Lao động Việt Nam về việc hưởng ứng Cuộc thi viết “Vòng tay Công

đoàn”; Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu Liên đoàn Lao động

các huyện, thị xã, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức, Công

đoàn các Khu Công nghiệp tỉnh triển khai, thực hiện một số nội dung sau:

1. Triển khai Cuộc thi viết “Vòng tay Công đoàn” lần thứ III do Tạp chí

Lao động và Công đoàn tổ chức đến các Công đoàn cơ sở, tạo điều kiện cho cán

bộ, đoàn viên, CNVCLĐ tham gia cuộc thi.

2. Giới thiệu các mô hình hay, cách làm sáng tạo; gương đoàn viên, người

lao động được thụ hưởng sự chăm lo của các cấp Công đoàn Hưng Yên để

phóng viên tìm hiểu, viết bài.

3. Hưởng ứng tham gia Cuộc thi gắn với tuyên truyền đại hội công đoàn

các cấp và Đại hội XIX Công đoàn tỉnh Hưng Yên, Đại hội XIII Công đoàn Việt

Nam, góp phần lan tỏa hình ảnh tốt đẹp của cán bộ công đoàn và tổ chức Công

đoàn Việt Nam trong toàn xã hội.

Thể lệ cuộc thi đăng tải trên website: http://congdoanhungyen.vn/

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị Liên đoàn Lao động các

huyện, thị xã, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức, Công đoàn

các Khu Công nghiệp tỉnh triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Website LĐLĐ tỉnh;

- Lưu VT, TG-NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Hoàng Xuân Hào

http://congdoanhungyen.vn/

		2023-06-27T15:50:47+0700

		2023-06-27T16:48:31+0700